2

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
«25» февраля 2021 года

       г. Алатырь

                               № 8/21
О рассмотрении протеста Алатырской межрайонной прокуратуры от 29.01.2021 № 03-01-2021 на отдельные положения устава Алатырского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Алатырского района Чувашской Республики 15.11.2005 и иной информации в порядке нормотворческой инициативы
Рассмотрев протест Алатырской межрайонной прокуратуры от 29.01.2021 № 03-01-2021 на отдельные положения устава Алатырского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Алатырского района Чувашской Республики 15.11.2005 и иной информации, поступившей в порядке нормотворческой инициативы, Собрание депутатов Алатырского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:

1. Рекомендовать начальнику отдела юридической службы:
- подготовить проект решения Собрания депутатов Алатырского района «О внесении изменений в Устав Алатырского района Чувашской Республики» (далее – проект решения) с учетом требований и предложений Алатырской межрайонной прокуратуры, указанных в протесте от 25.01.2021г. № 03-01-2021, информационных письмах от 31.12.2020 № 04-17-2020, от 26.01.2021 № 04-17-2021, 29.01.2021 № 04-17-2021;

- направить проект решения в Алатырскую межрайонную прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы;

- направить проект решения в Управление Министерство юстиции Чувашской Республики для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы;

- после получения результатов проведенных экспертиз назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав Алатырского района;

- проект решения направить в Собрание депутатов Алатырского района для принятия решения, после завершения всех процедур в соответствии с законодательством по внесению изменений в устав муниципального образования.

2. Направить настоящее решение в Алатырскую межрайонную прокуратуру.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов                                                               Б.С. Малышкин